
О внесении изменений в Положение об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия деятельности мэрии города Новосибирска требова-

ниям антимонопольного законодательства, утвержденное постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 25.11.2019 № 4267 

 

 

В целях организации системы внутреннего обеспечения соответствия дея-

тельности мэрии города Новосибирска требованиям антимонопольного законода-

тельства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основ-

ных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия деятельности мэрии города Новосибирска требованиям антимоно-

польного законодательства, утвержденное постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 25.11.2019 № 4267, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2: 

1.1.1. В абзаце первом слова «до 31 декабря текущего года» заменить сло-

вами «в срок, установленный планом мероприятий («дорожной картой») по сни-

жению рисков нарушения антимонопольного законодательства на соответствую-

щий год, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска (далее – 

«дорожная карта»),». 

1.1.2. В абзаце втором слова «до 1 марта года, следующего за анализируе-

мым периодом,» заменить словами «в срок, установленный «дорожной картой»,». 

1.2. В абзаце втором пункта 2.6 слова «разрабатывается план мероприятий 

(«дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законода-

тельства (далее – «дорожная карта»)» заменить словами «разрабатывается «до-

рожная карта». 

1.3. В пункте 3.2 слова «до 31 декабря текущего года» заменить словами «в 

срок, установленный «дорожной картой». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

3. Департаменту правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.01.2022  №          4  

 



 
2 

департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


